
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) 

Tel:  0444/350021-350085-354126 - Fax: 0444/354133 

E mail: VIIC820008@ISTRUZIONE.IT  - segreteria@icbolzanoquinto.it 

               Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it    C.F. 80017430242 
 

 

Prot. vedi segnatura                                                                                      Bolzano Vicentino,  13/05/2021 

Determina n. 24 

     CIG: Z1731B8385           

                    ALL’ALBO ON LINE 

                    AL SITO WEB 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per il rinnovo dell’incarico professionale di nomina 

DPO (DATA PROTECTION OFFICER), per l’Istituto Comprensivo “G. Zanella” di 

Bolzano Vicentino dal 01/06/2021 al 31.05.2022.  

                                                    Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.iii; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm.iii; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa, 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici; 

 

PREMESSO che occorre rinnovare il servizio già attivato lo scorso anno per 

l’adeguamento al Regolamento generale sulla protezione dei dati; 

 

VERIFICATO che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa e attive alla 

data odierna non esiste una convenzione avente ad oggetto forniture comparabili con quelli 

oggetto della presente determinazione a contrarre; 

 

RILEVATO che l’art. 32 del Decreto Legislativo n.50/2016 (e ss.mm.ii.) al comma 2 

dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuano gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 

VIIC820008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003103 - 13/05/2021 - C14a - U
F

irm
ato digitalm

ente da S
A

R
A

 M
IS

S
A

N
E

LLI



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) 

Tel:  0444/350021-350085-354126 - Fax: 0444/354133 

E mail: VIIC820008@ISTRUZIONE.IT  - segreteria@icbolzanoquinto.it 

               Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it    C.F. 80017430242 
 

 

RILEVATO che l’articolo 36 del Decreto Legislativo n .50/2016 al comma 2 dispone che 

“l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, è 

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”, mediante 

indagine di mercato; 

VISTO l’art. 45 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 

risulta inferiore al limite di € 10.000; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

di procedere al rinnovo dell’incarico, mediante affidamento diretto allo Studio Legale e 

Tributario Croso nella persona del Dott. Commercialista Federico Croso, con Studio in 

13011, Borgosesia  - Via XX Settembre, 52/b,  per un importo complessivo di € 300.00 

esclusa IVA. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                

Dott.ssa Sara Missanelli 

     

VIIC820008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003103 - 13/05/2021 - C14a - U
F

irm
ato digitalm

ente da S
A

R
A

 M
IS

S
A

N
E

LLI


		2021-05-13T14:40:33+0200
	MISSANELLI SARA




